ДОГОВОР № ________

г.Старый Оскол

              «      »                       2014г.

Открытое акционерное общество «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем Покупатель,  в лице генерального директора Чалова Михаила Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________именуемое в дальнейшем Поставщик, с  другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик поставляет, а Покупатель принимает и оплачивает Товар – установка самосвальная КамАЗ 55111.

1.2. Право собственности, а также риски, связанные с порчей и /или утратой Товара переходят к Покупателю после получения Поставщиком 100% оплаты цены.

1.3. Покупатель подтверждает, что перед подписанием настоящего договора, получил от Поставщика квалифицированную помощь в выборе Товара, всю необходимую  информацию о Поставщике, заводе-изготовителе, о базовой и дополнительной комплектации Товара, его стоимости и порядке расчета; гарантийном сроке и сроке службы Товара; правилах ухода, эксплуатации, хранения Товара, предусмотренных руководством по эксплуатации, сервисной книжкой и настоящим договором, а также о наличии необходимых сертификатов. Покупатель ознакомлен с техническими и эксплуатационными характеристиками Товара, а также согласен с комплектацией Товара и конструктивными особенностями.

2. Цена товара и порядок расчётов.

2.1. Стоимость Товара по настоящему договору составляет __________ рублей 00 копеек  с НДС 18 % в размере ______________________

2.2. Оплата Товара производится путем предварительного перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика в размере 50 %, оставшиеся 50% Покупатель оплачивает после подписания акта приема-передачи в течение 10 банковских дней. Оплата Товара Покупателем производится согласно выставленному счету Поставщиком.

2.3.Датой оплаты Товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика в размере 100% цены Товара.

                                                  3. Порядок передачи товара.
3.1. Товар передается Поставщиком Покупателю на основании Акта приема-передачи.

3.2. Покупатель, при приемке Товара, обязуется в присутствии Поставщика произвести осмотр Товара на предмет соответствия заявленной комплектации и отсутствия  повреждения. При обнаружении каких-либо недостатков Товара Покупатель обязан незамедлительно, до подписания акта приема-передачи, заявить об этом Поставщику в письменной форме. Поставщик должен заменить Товар на аналогичный в срок, установленный Покупателем.
4. Условия гарантии

4.1. Срок гарантии на Товар устанавливается в соответствии с инструкциями и указаниями Производителя Товара и начинает исчисляться с даты передачи Товара Покупателю.

5. Обязанности  сторон

5.1. Поставщик обязуется:

- Передать Покупателю Товар, качество которого соответствует техническим характеристикам, установленным заводом-изготовителем и требованиям Госстандарта России.  Передача Товара производится в порядке и сроки, предусмотренные условиями настоящего договора.

- Передать Товар Покупателю свободным от любых прав и притязаний третьих лиц;

-  Передать Покупателю все относящиеся к Товару документы, необходимые для его надлежащего ухода, эксплуатации и хранения.

5.2. Покупатель обязуется:

- Оплатить и принять Товар в порядке, сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

- Соблюдать правила ухода, эксплуатации и хранения Товара в соответствии с требованиями, изложенными в руководстве по эксплуатации, сервисной книжке.

6. Гарантия исполнения обязательств.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.

6.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению Арбитражным судом Белгородской области.

        7. Форс-мажор (действие непреодолимой силы)

7.1. В случае наступления обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон своих обязательств по Договору, а именно стихийных бедствий, военных действий и др., сроки исполнения договора отодвигаются на время действия данных обстоятельств. Поставщик или Покупатель обязан немедленно известить партнера о начале или о прекращении действия указанных обязательств. Извещение должно быть подтверждено торгово-промышленной палатой РФ или другим уполномоченным государственным органом.

8. Заключительные положения

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.2. Досрочное расторжение настоящего договора или отказ от его исполнения может иметь место по соглашению сторон либо по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством и настоящим договором.

9. Срок действия договора.

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания договора  и действует до ______________.
9.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится  у Поставщика, второй – у Покупателя, а третий экземпляр посредством Покупателя передается в соответствующие органы УВД РФ в целях постановки Товара на регистрационный учет.

9. Адреса и реквизиты сторон

Поставщик

Покупатель

	ОАО «Теплоэнерго»

	Юридический и фактический адрес: 309507, Россия, Белгородская область, г. Старый Оскол, ул.Ватутина, 83.

	Тел.,факс: 84725/44-17-01

	ОГРН 1123128004724

	ИНН/КПП 3128089632/312801001

	р/сч расчетный счет 40702810700030001549

	В Старооскольский ф-л ЗАО УКБ «Белгородсоцбанк»

ИНН/ КПП 3123004233/312802001(банка)

	кор. сч. 30101810700000000711

	БИК 041424711

Генеральный директор

___________________________                                           _____________/М.С. Чалов/

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к договору   № ______ от

г. Старый Оскол

«____»___________ 201--

Настоящий акт составлен между                                  , именуемым в дальнейшем “Поставщик”, с одной стороны, и открытым акционерным обществом «Теплоэнерго», именуемым в дальнейшем “Покупатель”, в лице генерального директора Чалова Михаила Сергеевича,  действующего  на основании Устава,  с другой  стороны, и свидетельствует о том, что:

1.1. Поставщик передал, а Покупатель принял товар, указанный в п. 1.1 договора.

1.2. Стоимость Товара по настоящему договору составляет  _____________________
	ПРОДАВЕЦ
«__» _____________________ 2014 года
	ПОКУПАТЕЛЬ
«___» __________________2014 года

	_________________________

	____________________________М.С.Чалов

М.П.